
 

 1  

 

DODATEČNÁ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3  

ZE DNE 26. 4. 2016 

 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: 
Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v 

Ostravě – Svinově 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: statutární město Ostrava, městský obvod Svinov 

Obec, ulice, č. popisné, PSČ Bílovecká 69/48, 72100 Ostrava - Svinov 

IČ, DIČ: 00845451, CZ00845451 

Bankovní spojení: 0000001649332389/0800 

ID datové schránky: zzgb4es 

Osoba oprávněné jednat za zadavatele: Ing. Helena Wieluchová, starostka 

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech 

technických:                                              

Oldřich Dolák, referent odboru financí a správy 

majetku 

Telefon, e-mail: tel: +420 599 421 029, odolak@svinov.ostrava.cz  

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Dotaz uchazeče č. 1: 

Konstrukce větrané fasády z desek Cetris a obvodového zdiva 

- Ve skladbě chybí větrací mezera, difuzní fólie a vnitřní rošt pro desky Fermacell 

zajišťující funkčnost konstrukce 

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 1: 

Je navržena certifikovaná skladba (s požární bezpečností) tak, že desky Fermacell jsou konstrukčně 

spojeny (kotveny) k nosnému rámu a to z obou stran, další rám tam tedy postrádá logiku. Takováto 

konstrukce s použitím desky Fermacell je difuzně uzavřená, použití difuzní fólie by sloužilo pouze pro 

vnější izolaci. Při použití hydrofobizované izolace a kvalitního provedení spar se nepředpokládá 

zvlhnutí izolace za těmito vrstvami. (obklad je použit vždy pod přesahem střechy). 

 

Dotaz uchazeče č. 2: 

Elektroinstalace 

- Kde povede elektroinstalace pro zásuvky a vypínače? Technická zpráva elektroinstalace zmiňuje, že 

kabeláž povede v drážce ve stěně pod omítkou, projekt ani slepý rozpočet omítku nezmiňuje. Půjde 

tedy ve zdi skrz parozábranu nebo bude v interiéru zřízena před stěna v které rozvody povedou anebo 

se bude provádět v interiéru omítka? 

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 2: 

Předpokladem je provedení základních rozvodů elektroinstalace v průběhu realizace "dřevopanelů", 

tak aby tyto instalace byly provedeny v chráničkách s vodoodpudivou úpravou. NUTNOST 

koordinace při realizaci základní dřevěné konstrukce! 

 

mailto:odolak@svinov.ostrava.cz


 

 2  

Dotaz uchazeče č. 3: 

Prosím o doplnění údajů ve výpise prefabrikovaných výrobků:  

pol. P 02- popis provedení povrchová úprava  

P 03- doplnění rozměru  

P 04- doplnění výšky a délky rozměru pro osazení závěsu  

P 05- je součásti dodávky i konstrukce z SDK s vloženými skříňkami ?  

P 06 - dopřesnění rozměru-výška věšákové stěny ?  

 

Dále prosím o upřesnění ve výpise fasádních otvorů u pozice F02 se skutečně jedná o automatické do 

stran posuvné dveře,  jak je naznačeno v půdorysu nebo se jedná o otvíravé dveře?  

V případě, že se jedná o automatické posuvné dveře dojde v případě otevření sklopných oken na pravé 

nebo levé straně ke kolizi se dveřmi. 

 

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 3: 

Zadavatel reaguje níže ke každé části dotazu: 

 

pol. P 02- popis provedení povrchová úprava - jedná se o prefabrikovaný výrobek ze standardní 

barevností - zde je navrhován - nátěr bílý - slonová kost 

P 03 - doplnění rozměru - rozměr bude 120 x 60 cm 

P 04 - doplnění výšky a délky rozměru pro osazení závěsu, délka závěsu 3 m, jeden díl závěsu po šířce 

1,5 m 

P 05 - je součásti dodávky i konstrukce z SDK s vloženými skříňkami ? Ano 

P 06 - dopřesnění rozměru-výška věšákové stěny? výška 1,6 m 

 

Dále prosím o upřesnění ve výpise fasádních otvorů u pozice F02 se skutečně jedná o automatické do 

stran posuvné dveře jak je naznačeno v půdorysu nebo se jedná o otvíravé dveře?  

V případě, že se jedná o automatické posuvné dveře dojde v případě otevření sklopných oken na pravé 

nebo levé straně ke kolizi se dveřmi.  

 

Jedná se o posuvné (do strany odsuvné) nikoliv však automatické dveře. Ano o případné kolizi víme, 

přesto si myslíme, že proti kolizi lze na okenní, případně dveřní křídlo, osadit mechanický prvek 

zabraňující destrukci při kontaktu (gumový doraz), z logiky věcí vyplývá, že okna a dveře budou 

ovládat výhradně učitelky, navíc se nepředpokládá souběžné větrání okny a dveřmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………….. 

Odpověď připravil, se zadavatelem zkonzultoval a elektronicky podepsal 

Radim Pala, DiS., administrátor ZŘ na základě příkazní smlouvy 


		2016-04-26T13:00:59+0200
	Radim Pala, DiS.




